
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

гГа Орёл 
> Zo/#r № 

Об изменении минимальной суммы первичных баллов итогового 
собеседования по русскому языку в Орловской области в 2019 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», методическими рекомендациями 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 декабря 
2018 года № 10-987, по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(протокол от 25 января 2019 года № 2) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить минимальную сумму первичных баллов за итоговое 
собеседование по русскому языку, необходимую для получения оценки 
«зачет», - 8 баллов для следующей категории обучающихся, экстернов 
с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов: 

глухие и позднооглохшие; 
с задержкой психического развития; 
с тяжелыми нарушениями речи; 
с расстройствами аутистического спектра. 
2. Управлению общего образования довести настоящий приказ 

до сведения руководителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных 
образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области ^ Т.А.Шевцова 
t 


